2

	Российская Федерация

Республика Алтай

Бийкинское
Сельское поселение
Сельский Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика        Бийкадаги jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

РЕШЕНИЕ                                                              ЧЕЧИМ

От 15 июня 2018 года   № 10-3
 О внесении изменений в Правил благоустройства

на территории Бийкинского сельского

поселения Турочакского района

 Республики Алтай, утвержденные решением 6-й сессии
Бийкинского сельского совета 4 созыва от 10.11.2017 г. № 6-3

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Бийкинского сельского поселения четвёртого созыва
Р Е Ш И Л:
1. Пункт 3.2, исключить из правил благоустройства
2. Пункт 3.3 читать в следующей редакции:
«3.3.Определение границ уборки территорий, закрепленных за юридическими и физическими лицами, осуществляется правовыми актами органа местного самоуправления сельского поселения с составлением схематических карт уборки и уведомлением юридических и физических лиц. При отсутствии закрепленных границ юридические и физические лица производят уборку, выкос сорной и карантинной растительности, и благоустройство на своих земельных участках.»
3.  Пункт 7.3 исключить из правил благоустройства
4. Пункт 9.1 читать в следующей редакции:

   «9.1. Индивидуальные дома, строения, сооружения должны содержаться в чистоте их собственниками (владельцами)»
5. Пункт 9.4 читать в следующей редакции:

«9.4. Собственник, владелец домовладения обязан своевременно уничтожать сорную растительность и карантинные сорняки, производить своевременный покос травы (допустимая высота травы 15 см.)»
6. Под Пункт 18.1.2 и 18.1.3 исключить из правил благоустройства

7. Первый абзац пункта 17.1 читать в следующей редакции:

«   17.1. На всей территории Бийкинского сельского поселения запрещается: - вывозить и выгружать бытовой, строительный мусор и грунт, промышленные отходы и хозфекальные сточные воды из выгребных ям в места, не отведенные для этой цели органом местного самоуправления и не согласованные с органами санитарно-эпидемиологического надзора;»

 8. Добавить новый пункт 19:

«19. Содержание животных в муниципальном образовании
19.1. Владельцам животных рекомендуется предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

19.2. Следует запрещать передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования без сопровождающих лиц.

19.3. Выпас сельскохозяйственных животных рекомендуется осуществлять на специально отведенных администрацией муниципального образования местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.

19.4. Рекомендуется осуществлять отлов собак и кошек, независимо от породы и назначения (в том числе и имеющие ошейник с номерным знаком), находящиеся на улицах или в иных общественных местах без сопровождающего лица.

19.5. Отлов бродячих животных рекомендуется осуществлять специализированным организациям по договорам с администрацией муниципального образования в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти цели.

19.6. Порядок содержания домашних животных на территории муниципального образования рекомендуется устанавливать решением представительного органа муниципального образования.

19.7. Владельцы животных обязаны:

       - загонять на ночь скот в хозяйственные постройки;

       - содержать свиней в загородках (загонах);

       - владельцы собак обязаны содержать их на привязи;

       - птицу содержать в вольерах, покрытых сверху сеткой;

       - коз содержать в загонах.

19.8.  В случае нарушений настоящих Правил со стороны предприятий, организаций, учреждений и частных лиц, при выявлении нарушений представитель сельской администрации с участием представителя районной административной комиссии или участкового ветеринарного врача, медицинского работника, депутата сельского Совета депутатов составляют акт или протокол с указанием характера нарушения, времени и места.

 19.9. Составленный акт или протокол о нарушении Правил направляются в Административную комиссию для принятия мер к нарушителям.»
Председатель Совета депутатов
Глава Бийкинского сельского поселения: _______________ Т.О. Жандарикова